
     
                              

ISTITUTO  BON  BOZZOLLA  

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

 

Pagina 1 di 4 

 

   Determinazione n. 225  del 08/11/2023 

  
OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 8 - PROROGA TECNICA - 

CIG Z9033375AB. 

 

 

IL SEGRETARIO – DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario – Direttore n. 176 del 28/09/2021 con la 

quale l’Istituto aderiva alla convenzione Consip SpA “Telefonia mobile 8” stipulata tra Consip SpA 

e Telecom Italia SpA; 

 

ATTESO che la convenzione succitata, formalizzata tramite Ordine diretto di Acquisto 

(ODA) n. 6366472 del 28/09/2021, è in scadenza il prossimo 16 novembre; 

 

PRESO ATTO che con nota n. 167639 del 31/10/2023, ns prot. n. 1789 del 08/11/2023, la 

società Telecom Italia SpA ha comunicato, nelle more dell’attivazione della Convenzione Telefonia 

Mobile 9, la possibilità di proseguire il rapporto contrattuale facendo ricorso all’istituto della c.d. 

proroga tecnica fino a 18 mesi a decorrere dalla data del 16 novembre 2023; 

 

CONSIDERATO che il contratto attivato con il fornitore Telecom Italia SpA prevede delle 

condizioni economiche e tecniche vantaggiose per l’Ente; 

 

 RITENUTO pertanto ricorrere all’istituto della c.d. proroga tecnica per il periodo dal 

16/11/2023 al 15/05/2023; 

 

  PRESO ATTO che il costo totale previsto per il periodo di proroga tecnica è pari ad € 

296,73 (IVA esclusa); 

 
 PRESO ATTO che il suddetto costo è stato previsto nel bilancio economico di previsione 

2023, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 24/02/2023, e nei 

bilanci economici di previsione 2024 e 2025; 

 

RICHIAMATE le FAQ di ANAC, relativamente al quesito A42, che precisano quanto 

segue: “Non è prevista la richiesta di un nuovo codice CIG quando la proroga sia concessa per 

garantire la prosecuzione dello svolgimento del servizio (in capo al precedente affidatario) nelle 

more dell’espletamento delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo soggetto 

affidatario.”; 

 

VISTI il d.lgs 50/2016 e 36/2023; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione approvato con delibera del Commissario 

Straordinario Regionale n. 29 del 25/11/2016; 

 



     
                              

ISTITUTO  BON  BOZZOLLA  

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

 

Pagina 2 di 4 

 

PRESO ATTO dei pareri, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 

267/2000 acquisiti in forma digitale: 

 

in ordine alla regolarità tecnica dell’atto 

Parere Favorevole Il Responsabile dell’Istruttoria f.to dott. Marco Gianolli 

in ordine alla regolarità contabile dell’atto 

Parere Favorevole 
Il Responsabile dell’ufficio 

Ragioneria 
f.to dott. Marco Gianolli 

TUTTO ciò premesso; 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI PROROGARE in via tecnica (ai sensi dell’art. 106, del d.lgs. 50/2016 o del d.lgs 

36/2023) la convenzione Consip Telefonia mobile edizione 8 con l’opertaore economico 

Telecom Italia SpA, dal 16/11/2023 al 15/05/2025;  

 

3. DI DARE ATTO che il costo complessivo di € 361,78 (IVA inclusa) sarà nei bilanci 

economici di previsione 2023,2024 e 2025, al conto “Spese telefoniche CELLULARE” 

(4.1.2.17.1); 

 

 

4. DI PROVVEDERE al pagamento della spesa nei termini accordati tra le parti, dietro 

presentazione di regolare fattura elettronica e a condizione dell’accertamento della verifica 

della regolarità contributiva; 

 

5. DI LIQUIDARE, con successivo atto, alla società Telecom Italia SpA gli importi che 

bimestralmente verranno fatturati all’Istituto; 

 

6. DI DARE ATTO che per la presente proroga non è prevista la richiesta di un nuovo codice 

CIG, che pertanto rimane quello originario: Z9033375AB; 

 

7. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione ai sensi e per gli effetti del 

T.U.E.L. n. 267/00 e d.lgs. n. 33/13 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

8. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000. 

 

 



     
                              

ISTITUTO  BON  BOZZOLLA  

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

 

Pagina 3 di 4 

 

 IL SEGRETARIO – DIRETTORE 

 f.to dott.ssa Flavia Casetta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella 

banca dati dell’Istituto Bon Bozzolla IPAB ai sensi dell’art. 3-bis del CAD. 



     
                              

ISTITUTO  BON  BOZZOLLA  

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

 

Pagina 4 di 4 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo on line dell’Istituto e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 

 IL SEGRETARIO – DIRETTORE 

 f.to dott.ssa Flavia Casetta 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

 

Farra di Soligo, _______________________ IL SEGRETARIO – DIRETTORE 

 dott.ssa Flavia Casetta 

  

 
 

 

 

 


